
7

　  校友会より　　総務担当：清水尚道
　

　去る５月３日・４日、儂農米の生産者、杉原朝香先
生（第２期生）、安子先生（第４期生）の広島県のご
自宅にうかがい、田植えを体験してきました。
　今回、田植えには、安徳信二先生（第4期生）・松
浦浩明先生（第６期生）・井上悦子先生（第３期生）・
宝諸有弘先生（第19期生）、そしてそれぞれのご家族、
総勢15名と大変にぎやかな集まりとなりました。
　田植え参加のきっかけは、前号校友会報No.4にあっ
た儂農米の記事を読んで、田植えをしたいとお願いし
たのが始まりでしたが、今回は田植えだけではなく、
山菜採り、竹の子掘り、羽釜でのご飯炊き、豚汁作り
…と盛りだくさん。それに安子先生の美味しい手料理
が加わって、嬉しい悲鳴の連続でした。食事の後は、
焚き火を囲んで、先輩方の体験談、鍼灸談、雑談、普
段聞けないオフレコ話も聞くことができ、本当に楽し
いひと時でした。

　夜は、お風呂上がりに杉原先生に治療していただき
ました。僕の体質を見極めての施術にすごく気持ちよ
く、眠たくなって、治療後すぐに眠ってしまいました。
これがベテランの先生の技術なのかと感動しました。
　森ノ宮に入学して良かったとの思いを深めた、とて
も素晴らしい二日間になりました。

儂
わ し

農
の う

米
ま い

通信2
鍼灸学科昼間部２年生　國廣政志

■今年は校友会総会開催の年です。
　ぜひご参加ください！
　平成 21 年度総会を 11 月 1 日（日）開催いたします。
　3年に一度の総会です。多くの校友会会員の皆様の
ご出席をお待ちしています。なお、出欠のご連絡を本
会報同封のはがきにてご返信くださいますようお願い
申し上げます。
　日時：平成21年11月1日（日）午後3時～4時
　場所：森ノ宮医療学園専門学校本校舎

■ヒアリング調査にご賛同をお願いします。
幹事：小島賢久

　森ノ宮医療大学は、平成 23 年 3 月に初めての卒業
生を輩出します。
　そこで、大学卒業生の就職活動を支援するにあたり、
就職先となる鍼灸院、整骨院、クリニック等の現状を
調査することにいたしました。校友会員の先生方には
お手数をおかけいたしますが、なにとぞご協力の程、
よろしくお願い申上げます。 
  方法は、施設等への訪問によるヒアリング調査で、
特に実際に治療院等を経営されている先生方に「求め
る人材像やスキル」、求人状況などをお伺いしたいと
思っております。 
　お伺いした内容は、本大学での教育ならびに在学生
の就職活動に活かしてまいります。
　つきましては、ヒアリングに応じていただける場合、
同封のハガキの「ヒアリング調査に応じる」に○をご
記入ください。後日、ご連絡の上、訪問させていただ
きます。多くの先生方のご協力を心からお願い申し上

げます。

■平成21年度交流会は11月 1日（日）開催
　平成 21 年度校友会交流会は 11 月 1 日（日）に開催
いたします。お忙しいとは存じますが、校友会会員の
皆様、講師の先生方、教職員、在校生が年に一度一堂
に会する良い機会です。ぜひご参加ください。また当
日は専門学校文化祭が開催されていますので、学生た
ちと一緒に楽しんでください。
　日時：平成21年11月1日（日）午後５時～７時
　場所：ホテルニューオータニ大阪　B1　
　　　　プリムローズ
　会費：1,000 円（平成 21年 3月卒業の方は 500
　　　　円です。）

■校友会表彰にご応募ください！
　永きにわたって地域医療に貢献されてきた校友会会
員の皆さまを表彰したいと考えております。下記の要
項にて公募いたしますので、皆さま、どうぞご応募く
ださい。
応募条件：20 年以上地域医療に貢献されてきた方
必要書類：20 年以上にわたる地域医療の活動状況を
　　　　　記した経歴書
　　＊書式は自由です。
　　＊何期ご卒業かを必ず明記ください。
審査：森ノ宮医療学園校友会表彰委員会　
表彰式：森ノ宮医療学園校友会平成 21年度交流会会場にて
　　　　（11 月１日開催）

先輩たちと過ごした充実の二日間～田植えを通して

校友会会報vol.5_9/29.indd   Sec1:7校友会会報vol.5_9/29.indd   Sec1:7 09.9.29   11:12:23 AM09.9.29   11:12:23 AM


